
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale
Polizia Municipale - Viabilità - Protezione Civile

ORDINANZA
N. 137 DEL 12/11/2024

OGGETTO: Divieto temporaneo di sosta e fermata per cantiere edile in via I Maggio.

IL RESPONSABILE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Vista  la  richiesta  presentata  al  protocollo  dell’ente  dalla  ditta  “Maroccia  Costruzioni  s.r.l.”,  da 
Lecce, acquisita con il n. 26003 del 28.10.2024, con la quale chiede il divieto di sosta e fermata 
temporaneo in via I Maggio, nel tratto di strada compreso tra l’intersezione con via Pastore e il  
numero civico 7 al fine di ultimare i lavori di costruzione di un complesso edilizio sito nella stessa 
via; 
 
Ritenuto  necessario  accogliere  la  suddetta  richiesta,  provvedendo  ad  adottare  provvedimento 
limitativo  della  circolazione  stradale  dei  veicoli  sulla  strada  interessata  per  salvaguardare 
l’incolumità e la sicurezza pubblica;
 
Accertata la necessità ai fini della viabilità veicolare di vietare la sosta e la fermata nel tratto della 
predetta via per tutta la durata dei lavori, istituendo il divieto temporaneo di sosta e fermata con 
validità ore 07,00-16,00; 
 
Visto l’articolo 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo numero 285 del 1992 
e successive modifiche ed integrazioni, e il Regolamento di Esecuzione approvato con il Decreto 
Presidente della Repubblica numero 495 del 16 dicembre 1992;
 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023;
 
Accertata la propria competenza in materia;
 
 

ORDINA

 

 Ordinanza n. 137 del  12/11/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

 

per 30 giorni, a far tempo dalla data del presente provvedimento
 

in presenza dell’apposita segnaletica mobile regolamentare 

 

l’istituzione del DIVIETO di SOSTA e FERMATA su via I MAGGIO, nel tratto di strada 
compreso tra l’intersezione con via Pastore e il numero civico 7.
 

L’Amministrazione  Comunale  rimane  sollevata  da  qualsiasi  richiesta  di  risarcimento  danni 
provocati a cose e a terzi.

INFORMA

 

Ai sensi dell'Art. 3, comma 4, della Legge 241/90, che contro il presente atto può essere presentato 
ricorso, alternativamente:

· Entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione 
di Lecce, ai sensi della Legge 06.12.1971, n. 1034, per incompetenza, eccesso di potere o 
per violazione di legge;

E’, altresì, esperibile ricorso:

· Entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai 
sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, mediante la procedura prevista 
dall’art. 74 del Regolamento approvato on D.P.R. n° 495/92, in ordine all’apposizione della 
suddetta segnaletica stradale.

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante apposizione di idonea segnaletica orizzontale e verticale prevista dal Codice della Strada e 
dal relativo Regolamento di Esecuzione.

I contravventori delle anzidette disposizioni saranno puniti a norma di legge.

Il locale Corpo della Polizia Locale e le altre Forze di Polizia a cui spetta l’espletamento dei servizi 
di  Polizia  Stradale  di  cui  all’art.  12  del  C.d.S.,  sono  incaricati  di  vigilare  sul  rispetto  delle 
prescrizioni contenute nella presente ordinanza.

Lì 12/11/2024     IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott. Salvatore CARETTO

 Ordinanza n. 137 del  12/11/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1590

Su  conforme  attestazione  del  Messo  Comunale,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata all'albo pretorio il giorno 12/11/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 12/11/2024

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to __________________

_______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Surbo, 12/11/2024
______________________

 Ordinanza n. 137 del  12/11/2024   -  pag. 3 di 3


